

Lucrari de restabilire a pavajului
(la solicitare)
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de restabilire a pavajului (la solicitare)

Valoarea de deviz 6 158 050,48 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	978,025	75,00	73 351,88
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	210,000	75,00	15 750,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	10 031,100	75,00	752 332,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 134,000	75,00	310 050,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8 450,000	75,00	633 750,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3 523,400	75,00	264 255,00
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	120,640	75,00	9 048,00
		Total manopera				2 058 537,38

Materiale:

1.	10113051	Ciment, marca 400	kg	2 490,000	2,50	6 225,00
2.	1120206201037	Savura de granit	t	5,100	800,00	4 080,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	112,800	330,00	37 224,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	862,500	330,00	284 625,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	93,503	330,00	30 855,99
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,450	320,00	5 264,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	988,779	320,00	316 409,28
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,000	320,00	4 800,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	114,000	320,00	36 480,00
10.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	224,000	320,00	71 680,00
11.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	9,000	320,00	2 880,00
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,100	1 500,00	150,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,700	3 600,00	2 520,00
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	20,000	45,00	900,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	24,000	14,00	336,00
16.	2651122100023	Ciment portland	kg	6 400,000	2,50	16 000,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 708,000	2,50	14 270,00
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 800,000	2,50	12 000,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38 356,500	2,50	95 891,25
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	39 600,000	2,50	99 000,00
21.	266111280065124	Placi piatra Casauti	m2	101,500	120,00	12 180,00
22.	2661112800654	Placi figurate pentru trotuare 0.21x0.105x0.06	m2	609,000	150,00	91 350,00

23.	26611128006541	Placi din caramida cu suprafata de granit.	m2	609,000	200,00	121 800,00
24.	2661112800655	Placi figurate din beton, pentru trotuare 30x30cm	m2	659,750	120,00	79 170,00
25.	26611128006551	Placi figurate din beton, pentru trotuare 30x30cm	m2	507,500	120,00	60 900,00
26.	2663102100000	Beton B15	m3	112,619	1 200,00	135 142,80
27.	2664102100000	Mortar	m3	0,680	1 000,00	680,00
28.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	301,500	100,00	30 150,00
29.	2666122800316	Pavele de granit despicat	m2	154,500	120,00	18 540,00
30.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 005,000	80,00	80 400,00
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,000	18,00	180,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,000	18,00	288,00
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	60,000	0,20	12,00
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	60,000	0,05	3,00
35.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,000	32,00	32,00
36.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,000	18,00	108,00
37.	2881116002700	Disc abraziv	buc	60,000	12,00	720,00
38.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	140,000	12,00	1 680,00
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,400	10,00	274,00
40.	4100116202818	Apa	m3	207,360	10,00	2 073,60
41.	4100126202818	Apa	m3	92,000	10,00	920,00
		Total materiale de construcții				1 678 193,92

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	630,000	300,00	189 000,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	315,000	45,00	14 175,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	18,800	45,00	846,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8 000,000	8,00	64 000,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,840	50,00	292,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,400	350,00	3 640,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	30,000	8,00	240,00
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,000	5,00	10,00
9.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	9,000	8,00	72,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	374,040	300,00	112 212,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,800	50,00	190,00
		Total utilaje de construcții				384 677,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 121 408,30
Fondul social	24,00 %	494 048,97
Transportarea materialelor	5,00 %	83 909,70
Total	100,00 +	4 699 366,97
Cheltuieli de regie	5,00 %	234 968,36
Total	100,00 +	4 934 335,33
Beneficiu	4,00 %	197 373,41

Total	100,00 +	5 131 708,74
TVA	20,00 %	1 026 341,74

Total deviz: **6 158 050,48**

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Termoelectrica)

(funcția, semnătura)